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Międzytorze zyska park

 Autor:
Roman Nadaj

Ponad 37 tys. m kw. zajmie park, który powstanie na osiedlu Międzytorze
w Płocku. Jego budowę dofinansują sejmik Mazowsza i UE. Znajdą się tu łąki
kwietne, plac zabaw, strefa streetworkout oraz staw.

Park Międzytorze powstanie w miejscu po dawnych sadach i polach uprawnych między ul.
Graniczną a torami kolejowymi. Teren dotychczas był zaniedbany i nieużytkowany.

– Dbamy o to, aby Mazowsze piękniało i było przyjazne dla mieszkańców. Duże środki
przekazujemy więc na tworzenie parków, skwerów, miejsc do rekreacji. W nich
mieszkańcy odpoczywają i spędzają swój wolny czas – podkreśla marszałek Adam
Struzik.

Nowy park zostanie ukształtowany w sposób naturalny, z minimalną ingerencją, tak aby jak
najbardziej przypominał dzikie środowisko. Teren ma stać się siedliskiem dla ptaków, owadów i
drobnych ssaków, co pozwoli na ochronę bioróżnorodności w mieście. Istniejący drzewostan
zostanie zachowany, ale będą posadzone też nowe drzewa, krzewy, trawniki i łąki kwietne.

Na terenie parku pojawią się także: plac zabaw, staw z fontanną, psi wybieg, teren do
streetworkoutu, boisko do gry w boule, ścieżka bosych stóp, polany rekreacyjne z leżakami i
stołami piknikowymi, altana wiklinowa oraz parking od ul. Granicznej.

Prezydent Płocka Andrzej Nowakowski zaznacza, że rozwój terenów zielonych w mieście jest
możliwy dzięki m.in. dobrej współpracy z samorządem województwa.



– Programów wsparcia samorządu Mazowsza jest wiele i wszystkie samorządy lokalne
mogą z nich skorzystać. Dzięki temu osiągamy efekt synergii. Razem możemy zrobić
dużo więcej. Mamy środki własne, dofinansowania z budżetu województwa oraz
wsparcie unijne. Zakładając park na Międzytorzu, kontynuujemy zieloną rewitalizację
miasta i odpowiadamy jednocześnie na potrzeby mieszkańców. Za dwa lata będą oni
mieli do dyspozycji zielony teren do rekreacji, wypoczynku i integracji sąsiedzkiej.

Budowa parku potrwa dwa lata. Całkowity koszt prac szacuje się na 8,7 mln zł. Sejmik Mazowsza
dofinansował inwestycję kwotą 4 mln zł w ramach programu „Mazowsze dla równomiernego
rozwoju”. Przeznaczył także blisko 4 mln zł w ramach programu regionalnego Fundusze
Europejskie dla Mazowsza 2021–2027 na budowę 9 parków miejskich i kieszonkowych w Płocku,
w tym właśnie tego na osiedlu Międzytorze. Umowa została podpisana we wrześniu br.
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